Adatok az 1848 ulani erdelyi tokes metogazdasagr61. (Date despre agricultura capitalistă din Transilvania
după 1848). Editura Stiinţifică, 1957, p. 97.

• G. Bariţ, Pdrţi alese din istoria Transilvaniei pe doud sute de ani din urmd, Sibiu, 1890, voi. II, p. 692. Vezi
şi Gazeta Transilvaniei din 23 aprilie / 5 mai 1864.

• V. Cheresteşiu, C. Bodea, B. Surdu, C. Mureşanu, C. Nuţu, A. Egyed, V. Cnrticăpeanu, Din istoria Transil•
vaniei, II, 202 -205.

• .,Erdelyi Gazda" (Economul transilvănean), 29 aug. 1873, An V, p. 263 şi p. 279.
• Histoire ginlrale des civilisations. Tome VI, p. 12-14.
' o. c., p. 48.